
MAŽEIKIŲ GYVŪNŲ GLOBOS DRAUGIJA  
 

2021 m. gruodžio 31 d. finansinės atskaitomybės 

aiškinamasis raštas 

I. Bendroji dalis 
Istaigos pavadinimas: Mažeikių gyvūnų globos draugija 

Įstaigos kodas: 302551425 

Buveinės adresas: Mažeikiai, Sodų g.22-18 

Įregistravimo data: 2010-10-05 

Duomenys apie veiklą: Asociacija yra ne pelno nesiekiantis juridinis asmuo. 

Įstaigos pagrindinė veikla – beglobių gyvūnų priežiūros veikla 

Vidutinis darbuotojų skaičius – nėra 

II. Apskaitos politika 

II.1. Bendrosios nuostatos 

1. Mažeikių gyvūnų globos draugija buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė 

rengiama vadovaujantis apskaitos politikos metodikomis ir šiais teisės aktais:  

o LR finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno 

nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo;  

o LRV 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“; 

o LRV 2000 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 179 „Dėl kasos darbo organizavimo ir kasos 

operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“;;  

o LR viešųjų įstaigų įstatymu Nr. I-1428 (1996 m. liepos 3 d. redakcija); 

o LR labdaros ir paramos fondų įstatymo pakeitimo įstatymu Nr. IX-1940 (2003 m. 

gruodžio 22 d. redakcija);   

o kitais teisės aktais. 

2. Mažeikių gyvūnų globos draugija  finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  

II.2. Finansavimas 

3. Mažeikių gyvūnų globos draugija finansavimu laikoma valstybės ir savivaldybės biudžetų,  ar 

kitų asmenų parama, tikslinės lėšos ir (arba) materialinė pagalba, skirta Mažeikių gyvūnų globos 

draugija įstatuose nustatytiems tikslams įgyvendinti. Mažeikių gyvūnų globos draugija apskaitoje 

išskiriamas gautinas ir gautas finansavimas.   

2021 m. gauta finansavimo  34712 eur,  panaudotas finansavimas per 2021 m. 38346 eur, 

nepanaudotas likutis 14974 eur. 

II.3. Pajamos 

Mažeikių gyvūnų globos draugija pajamų 2021 metais neuždirbo. 



II.4. Sąnaudos 

4. Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos Mažeikių gyvūnų 

globos draugija apskaitoje ir parodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei 

sąnaudų palyginimo principus. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos tada, kai faktiškai patiriamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išmokėjimą.  

Mažeikių gyvūnų globos draugija 2021 metais patyrė sąnaudų 38346 eur. 

II.5. Ilgalaikis materialusis turtas 

5. Materialusis turtas Mažeikių gyvūnų globos draugija priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis 

atitinka visus šiuos požymius:  

a. Mažeikių gyvūnų globos draugija ketina jį naudoti ilgiau nei vienus metus; 

b. Mažeikių gyvūnų globos draugija pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos 

būsimaisiais laikotarpiais; 

c. Ilgalaikio turto minimali suma 300Eur 

2021 m. Mažeikių gyvūnų globos draugija Ilgalaikio turto neįsigijo. Veikloje naudojamas pastatas 

įsigytas 2013 metais, įsigijimo vertė 16508 eur, likutinė vertė 2020-12-31 – 9908 eur 

II.6. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

6. Mažeikių gyvūnų globos draugija atsargoms priskiriamas trumpalaikis turtas, kuris naudojamas 

pajamoms uždirbti per vienus metus arba per vieną Mažeikių gyvūnų globos draugija veiklos 

ciklą.  

7. Atsargos apskaitoje įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina.  

8. Mažeikių gyvūnų globos draugija taikomi FIFO atsargų įkainojimo būdai. 

Mažeikių gyvūnų globos draugija 2021-12-31 atsargų neturėjo. 

II.7. Įsipareigojimai 

9. Mažeikių gyvūnų globos draugija įsipareigojimams priskiriamos prievolės, atsirandančios dėl 

atliktų ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, už kuriuos Mažeikių gyvūnų globos draugija privalės 

ateityje atsiskaityti turtu ir kurių dydį galima objektyviai nustatyti.  

10. Įsipareigojimai Mažeikių gyvūnų globos draugija pripažįstami, gavus pinigų ar turto, atsiradus 

kitoms sutartinėms prievolėms, kurios bus įvykdytos ateityje. 

Mažeikių gyvūnų globos draugija 2021-12-31 įsipareigojimų neturėjo. 

 

Pirmininkė                                                                                                      Daiva Radzevičienė 

 

 


